
                                                                                                      
 
 

NUK Parní sterilizátor do mikrovlnné trouby 
 

Použití: 

NUK parní sterilizátor do mikrovlnné trouby je praktický, ekonomický a vhodný pro všechny 

NUK láhve (First Choice a Standard láhve) a pro další běžně dostupné dětské láhve na 

krmení. Sterilizátor dezinfikuje až 4 láhve a příslušenství za pouhé 4 minuty. Pro sterilizátor 

do mikrovlnné trouby by měla být vhodná většina částí dětských láhví na krmení. 

Varování: Části prsní pumpy, některé plastové části, skleněné součásti a další části nejsou 

vhodné do mikrovlnné trouby, proto prosím tyto komponenty nejdříve před vložením 

zkontrolujte. 

Sterilizátor je vhodný pro mikrovlnné trouby s výkonem mezi 500 a 1000 W. 

 

Balení obsahuje: 
Víko (1), držák na láhve (2), spodní miska (3), kleště na láhve (nejsou na obrázku) 

 

Popis funkce 

Uzavřený Parní sterilizátor je umístěn v mikrovlnné troubě. V mikrovlnné troubě se začne 

voda vypařovat a vytvořená horká pára dezinfikuje části uvnitř. 

 

Bezpečnostní instrukce 

- Před použitím sterilizátoru si prosím pozorně přečtěte instrukce pro ovládání. Tyto 
instrukce jsou součástí sterilizátoru a musí být kdykoli při ruce. 

- Používejte sterilizátor jen pro předepsaný a určený účel 
- Pokud vlastníte kombinovanou mikrovlnnou troubu, zajistěte, aby parní sterilizátor 

nebyl vystaven teplotě pečení (grill), jinak je možné poškození. 
- Během činnosti nikdy nenechávejte přístroj bez dohledu.   
- Sterilizátor může být umístěn pouze na pevném, vyrovnaném, suchém a nehořlavém 

místě. 
- Sterilizátor nesmí být umístěn na plotýnku sporáku, vložen do horké trouby nebo dán do 

blízkosti různých ohřívačů. 
- Buďte si vědomi, že po dezinfekci zůstávají láhve sterilní po dobu, kdy zůstává sterilizátor 

uzavřen. Láhve vytrvají sterilní v uzavřeném přístroji po dobu asi 30 minut. 



                                                                                                      
 

Prevence proti popálení a opaření 
Sterilizátor pracuje ve vysoké teplotě užitím horké páry. K zabránění popálení a opaření 

postupujte podle následujících instrukcí: 

- Parní sterilizátor je velmi horký, když ho vyndáte ven z mikrovlnné trouby. Počkejte před 
vyjmutím nejméně 5 minut, než zchladne. 

- Vezměte si rukavice před přesunutím sterilizátoru z trouby na Vámi určené místo. 
- Dokud je přístroj horký, přesunujte ho pouze se spodní miskou. 
- Při přenosu uzavřeného přístroje ho nedržte pouze za držadlo na víku, může se stát, že 

se spodní část uvolní a upadne na podlahu.  
- Buďte opatrní, když budete otevírat víko, hrozí zde nebezpečí opaření horkou párou. 

Otevírejte pouze sklopené tak, aby mohla horká pára unikat. 
- Vyjměte láhve a doplňky použitím poskytnutých kleštiček 

 

Pro ochranu dítěte 
Varování! Děti mají často špatný odhad rizika, a proto je udržujte od nebezpečí zranění, 

věnujte pozornost následujícím pokynům: 

- Tento výrobek může být používán pouze pod dohledem dospělých. 
- Vždy se ujistěte, že je přístroj schovaný mimo dosah dětí. 
- Ujistěte se, že plastový obal je mimo dosah dětí – plastový obal není hračka. 

 

 

Návod k použití 
1. Opatrně umyjte a opláchněte láhve a doplňky 

2. Odstraňte víko parního sterilizátoru. 

3. Nalijte 200 ml vody do základny sterilizátoru. 

 

Upozornění! Základní - nezbytná věc je použití odměrky k ujištění, že byla přesně dodržena 

kapacita 200 ml, jinak může být sterilizátor poničen. 

4. Položte láhve vzhůru nohama do poskytnutých držáků a umístěte doplňky na zbývající 

místa. 

5. Zavřete víko sterilizátoru a ujistěte se, že je správně uzavřeno, zkontrolujte, jestli označení 

jsou vyrovnaná. 

6. Vložte parní sterilizátor do mikrovlnné trouby. 



                                                                                                      
7. Nastavte mikrovlnnou trouby na příslušný výkon a čas. Nepřekračujte zmiňovanou dobu. 

 

Výkon  Čas 

1000 W  4 minuty 

800 – 950 W  5 minut 

500 – 750 W  7 minut 

 

Varování! Abyste zabránili opaření horkou párou nebo horkou vodou, počkejte 5 minut před 

vyjmutím sterilizátoru z mikrovlnné trouby. 

8. Pro jednoduché otevření sterilizátoru, točte víko prsty, dokud se západka (blokování) 

neotevře. Poté sundejte víko. Ujistěte se, že jsou Vaše  ruce/prsty adekvátně chráněny. 

 

Čištění a dezinfekce 
Abyste zabránili usazování vodního kamene, vysušte sterilizátor hadrem po každém použití. 

Přístroj může být umýván v myčce, pokud je více ušpiněn než obvykle. 

Pokud musíte odstranit vodní kámen, rozřeďte domácí ocet ve vodě. 

 

Likvidace: 

Přístroj může být vyhozen do normálního domácího odpadu. 

Zneškodnění obalu je odděleně v souladu se státními nařízeními na zneškodňování odpadů. 

 

Uchovejte si adresu a číslo výrobku pro případnou reklamaci. 

 

Dodává: MAPA SPONTEX VOLF s.r.o., Prodašice 4, CZ-294 04 Dolní Bousov  

Výrobce: MAPA GmbH, Industriestr.21-25, DE-27404 Zeven 

 


